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I Położenie ogólne

Ma “froncie xy schodni ją ją. walki. nacięte w tych samych rejonach przy
czyni i Miemey i b0ls2.afri.cy podają wielkie straty przeciwnika, i własne 
zdobyczą,Bolszewicy wprowadzili_da tych działań ogromne ilości czołgów i 
samolotów brytyjsłńch i ameryiadkhob poza sprzętem własnej produkcji., 
a szczególnie samoloty- do walki -z czołgami,,

Od szeregu dni RAF nic bombaiblu jo Mierniecja głównie jego działania 
objęły morza^północno,Brak bochardcwanla Mierniec nie jest niewątpliwie 
oznaką słabości lotnie tw a l-ryą j sin ego, z którym już obecnie i na zachód 
dzie Współdziała lotnictwo amerykańskie ..Prawdopodobnie chodzi o obniże
nie czynności obrony prr; cc iw lotniczej Rzeszy, aby po tym spowodować nowe 
zaskoczenie-.

Ma dalekkr wschodzie i na południu bez więksżych zmian,II Sprawy golskic
Anfia Kiife'w' Persji została• oznaczona jako 5~ta armia wojsk sprzy

mierz onychś
W Warszawie offbywą' się systematyczne rabowanie sklepów., które potym 

zamyka ją* Spłądrow ano w ten sposób już kilkaset sklepów.Kredyty J. jucI .doży
wianie dzieci przyznawcaio przez Miodoów dla R,G-,0:. obciąto obecnie tak, 
że w Warszawie likwiduje się zupełnie ten dział opieki,

W Wilnie dokonali Miemcyuz Bitw lnami całkowitego pogromu zakonów,,
W więzieniu na Ltikiszkach osadzpno około 300 zakonników i zakonnic * .Ar
cybiskup Jałbrzykowski został zdajo się zamęczony w obozie w Mariam- 
polu.Aresztowano całe seminarium, duchowne wraz z procesorami, 10.eryoy ma
ją być wywieziona. do jednej z fabryk It Rzeszy ŁW lublinie szaleją oddzia
ły milicji lit alpkie j.

W całym kraju Miomcy tropią skoczków spadochronowych sowieckich, rze
czywistych czy toż urojonych'! stfesdją represje za rzekomą pomoc dla nich 
ludności.

Z okazji. 1 maja radio moskiewskie wśród innych życzeń złożyło życze
nia i Polsce,i: któm będzie wielkim. moc twem od Odry p o B u g 1 
S a n *',
III Sytuacją na frontach

Wsohod Md według komrnikatu sowieckiego zacięto walki trwają
dale j,bolszewicy mieli się cofnąć> Moskwa nie potwierdzą koiminlkatu nioitu
0 zajęciu Korczu,

Wojska limoszenki miały zadać olbrzymio straty Micmocm,łamiąc ich 
pierwszą i drugą linię oporu w rejonie Charkowa,Zdób,;'j i .o dział.■ - 5 ó
czołgów.strącono ó0 samolotów.Przeciwnatarcie niemieckie zakończyło się 
zniszczeniem 32 czołgów niemieckichPozatym walki w rej,Moskwy i Lenin
gradu,dzle biorą udział większe masy kawalerii sowieckiej,.

Ma morzu Barentsa zatopiono transportowiec niemiecki, 11a morzu Lodowa** 
tym kontrtorpodowiec i jjeszcze inny statek.

Według sprawozdawcy biytąnie md już mowy o zaskoczeniu na froncie wscho
dnim przez Miemeówj-ani o sukcesach ich taktyki,z którą bolszewicy dobrze 
się zaznajomili.Skok z pod Korczu na Kaukaz nie jest łatwy i nic należy 
oceniaó jego możliwości dopóki ’'flota sowie oka panuje na morzu Ozarnyin.

Zachód RAP bombardował porty północno j Prane ji /Boulogne/,Holandii 
/VlisHingbn/oraz żeglugę„Koło ifeertsurga zatopiono_3 okręty niem.Z zaata
kowanego koło wybrzeży Prane ji wioli :iego konwoju ni ora, satopfhc jedon sta
tek. W ostatnich bombardovvaniach biorą udział dywizjony "Orłów amerykańskich

Południe Mad Maltą zestrzelone od początku maja 65 samolotów ,W Libii 
ożywiona dzmałalnośó patroli.,przenikających nawet nątyły oddziałów osi,
W kampanii na Madagaskarze straciły wojska bryt. ponad 1000 dobitych.

Daleki Wschód .Wojska bryt, gon „Aleksandra zdołały uniknąć okrążenia 
przez Japończyków• Wojska chińskie w północnej Birmie o oO kim. xigranicy 
chińskiej rozbiły duży oddział ,3ap,Bombardowano transporty jap,na rzece 
Czingwin,lotnisko w Lanszi na drodze' birmańskiej,lotniska w Indochinaoh
1 na Mowej Gwinei,gdzie zniszczono 15 samolotów japońskich,

IV Mas! sojusznicyFóhinTóiuchomreniu okrętów wcjennyołi na Martyn! ccjprzyszła kolej na



statki hąmU.owe l na zarząd wyspo'rotesty rządu lavala zostały prżez 
USA odrzuconeMim ster Otipps tap, siedział dyskusję w Izbie- Gmin nad usy- tuacją wojenną, w przomówieniu -.swym dla świata pracy zapowiedział,że tak 
jak prowadzi się zaciętą walkę 3 Hitlerem,tak po wojnie prowadzić się będzie nieubłaganą walkę z bezrobociem i nędzą.
Coraz więcej głosów o konieczności stworzenia frontu zach.Cripps o- 

świadczył, że/oęcizie on stworzony w odpowiednim mie jscu i czasie,- 
0 przyszłości świata mówił wiceprezydent USA,zapowiadając ograniczenia 
działania karteli i organizac ję sw ó u ta na sprawiedliwych zasadach” poll*, tycznych, gospodarczych i kulturalnych.

Prezydent Roosevelt zażądał kredytu na budowę 200 tys,ton łodzi pod
wodnych,« _ Odbyvsfcp. się mię dzyso jussnlcza konferencja na temat powiększe
nia ilości dyonów letniczych dla bombardowania Ifiemicć,V Kraje okupowano

Po osądzeniu szeregu obywateli 'Holenderskich w Hadze na karę śmierci za sabotaże,aresztowano nowych ió? zakładników.a 2000 oficerów i kadetów osadzono w obozach koncerk aey jnych,
-Duński minister handlu i przemy:...;u zbiegł do Anglii i przemawia przez 
radio do rodaków,zachęca jąe ich 'do oporu w stosunku do Uiemców.
-W ̂ Uorwegii nastreje ogólnego wzburzenia mają się wyładować w dniu 
święta narodowego /18 maja/, ». lii północ od Trondheim wysadzono przewody wysokiego napięcia,
-W Jugosławii wojska gen,Michn-jłowdoza zeszły z gór Bośni i zajęły kilka miejscowości;, ■■
-We Praneji wysadzono w powietrze kilka transportów wojskćwych.W Paryżu 
szereg zamachów bombowych na gmachy zajęte przez Hiomeów;
-Ha kolejach rumuńskich ciągłe sabotaże i niszczenie cystern z ropą,- -W Belgii pożazy fabryk arkoriałów wojonny#u
-W Czechach w jednej z fabryk w-aumo ji wysłano na front wschodni 1 1/2 miliona naboi karabinowych bez pi-, oku,
VI Ucha mowy 'Hitlera,

!Sublibysta "angeeTśld. Wikhan di -cl zajmuje się mową. Hitlera,-Hajwięk- 
sze wrażenie wywarło na nir.i końce n przemówienie marsz,Goringa,Góring, 
dobry mówca,wygaszający zawsze zdania krótkie tym razom jąkał'się,pow
tarzał słowa i dopiero odczytująę :aa _końcu tekst peł&nocnictw mówił 
płynnie,Wie jest prawdopodobnym,by Goring był speszony nową brutalnością Hitlera, Jeśli, sam nie jest na jb ratalnie jszym z tej kliki, to w każdym razie nie bardzo mu do tego daleko, Steed przypuszcza,że Hitler 
pragnie obecnie, usa.nkc jcnoWać jakaś nową niesłychaną zbrodnię i że ry
walizacja między Goringiem i Himmlerem wchodzi tu w rachubę.Sir Alfred Zirnmem ujmuje ma- ę Hitlera z innego punktu widzenia .Tru
dno zrozumieć -mówi Mmmern- dlaczego Hitler dał możność słuchania swych 
wynurzeń‘wszystkim swoim: sprzymierzeńcom dlaczego transmitować mowę na 
wszystkie kraje swego kruchego imperium?l)la Włochów twierdzenie,że wal
ka toczy się o samc.t&i§sienio jest; całkowicie bezsensowna.Fikt z Anglików 
nie zamierza zdruzgotać ISal.i ; ?si to doskonali wiedząaHic dziwnego, że mowa wywarła poruarvnie w .Izyiie.W każdym razie we środę rano 
Mussolini stał u Grzw: Hitlera,Miał on dodatkowy powód do niezadowole
nia w postaci rządów TaySla, gdyż wszelka współpraca nicmiecko-francu- 
ska zmniejsza widoki Włochów na Tunis. Uioeę, Kordy kę, Sawoję.Fakt, że tym 
razom spotkanie nastąpiło nie na granicy Gwńsh państw lecz Mussolini musiał się pofatygować prawie d samego Berohtesgadcn, świadczy o .tym 
jak bardzo zmienił się ich stosunek*
VII Różno. W’ USA spuszc z oho na wodę nowy krążownik i kontrtorpcdowieo,
-W Londynie odbyła się koniervncpaństw słowiańskich,.Reprezentowana 
była Moskwa,Polskę reprezentował •* ' Jaworska,- Do Lwowa przybyły oddziały liter akio, Ha ulicy Łyp z akowskie 3 powie
wa flaga litewska /? J /«


